
 

 
 

 

Responsabile dell’Istruttoria:  ………………………………………………………. 
IPSEOA “SAN FRANCESCO” 
Istituto Professionale Statale per l’ Enogastronomia e l’ Ospitalità Alberghiera 
Via Sant’Agata - 87027 PAOLA (CS) - Tel. 0982.610327 - Fax 0982.621852 
C.F. 86000530781 - C.M. CSRH07000Q 
e-mail: csrh07000q@istruzione.it - PEC: csrh07000q@pec.istruzione.it 
sito web:ipseoapaola.edu.it 
Codice Univoco d' Ufficio UF6P2I 

 
 

 

All'Albo on line 

Sito web 

OGGETTO: Determina bando per  l’attivazione di servizi professionali per l’assistenza ed il supporto 

psicologico ex art. 1, comma 697, L. 234/2021. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D.P.R n. 275 dell’8 marzo 1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'art. 21, della legge 15 marzo 1999, n.59”;  

Visto il D. Lgs n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; Visto il Codice degli Appalti Pubblici di cui al D. Lgs. n. 50 del 19 aprile 2016; 

 Visto il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile  

Preso Atto della nota PROT. N.  9584 dell’08.03.2022 riguardante l’assegnazione della risorsa finaziaria di 

€ 2.687,34 a favore dell’IPSEOA “ S. Francesco” di Paola 

Considerato che  l’IPSEOA utilizzerà  € 112,66 con  Risorse ex art. 39-bis DL 115/2022 – Contenimento 

del 

 rischio epidemiologico da COVID19  

  

Preso atto della nota MI prot. n. 1746 del 26/10/2020 - Trasmissione del Protocollo d’Intesa tra il Ministero 

dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi con le indicazioni per l’attivazione del 

supporto psicologico nelle Istituzioni Scolastiche; 

 Visto il PTOF dell’Istituto ed il Piano per l’inclusione dell’Istituto 

 Considerato di doversi avvalere dell’apporto di personale specializzato da reclutare all’esterno non avendo 

nell’istituzione scolastica personale specializzato 

  

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO  IPSAR PAOLA - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - A5E0F8E - Protocollo IPSEOA Paola

Prot. 0010458/U del 16/11/2022 13:24



 

 
 

 

Responsabile dell’Istruttoria:  ………………………………………………………. 
IPSEOA “SAN FRANCESCO” 
Istituto Professionale Statale per l’ Enogastronomia e l’ Ospitalità Alberghiera 
Via Sant’Agata - 87027 PAOLA (CS) - Tel. 0982.610327 - Fax 0982.621852 
C.F. 86000530781 - C.M. CSRH07000Q 
e-mail: csrh07000q@istruzione.it - PEC: csrh07000q@pec.istruzione.it 
sito web:ipseoapaola.edu.it 
Codice Univoco d' Ufficio UF6P2I 

 
 

DETERMINA 

 

di indire una procedura di selezione per la figura di n. 2 esperti psicologi da impiegare nel corso dell’a.s. 

2022/2023 in un percorso di supporto psicologico rivolto a studenti, famiglie e personale dell’Istituto. 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Le risorse finanziarie totali ammontano ad € 2.800,00 pari a 70 ore complessive .Il compenso orario previsto 

per  

l’attività di psicologo, in accordo con il Consiglio Nazionale ordine degli Psicologi è pari a € 40,00/h 

comprensive di  

oneri amministrazione. 

L’esame delle offerte sarà demandata ad una commissione gare  nominata dalla scuola committente. 

In presenza dei requisiti richiesti, si procederà ad aggiudicazione anche nel caso di una sola domanda di 

partecipazione valida.  

 I pagamenti avverranno al termine delle attività. 

Qualora sia necessario, la graduatoria sarà utilizzata per progetti  che richiedano professionalità dello stesso 

ambito.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Elena Cupello 

 

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO  IPSAR PAOLA - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - A5E0F8E - Protocollo IPSEOA Paola

Prot. 0010458/U del 16/11/2022 13:24


		2022-11-16T13:24:12+0100
	ELENA CUPELLO




